ut ante dictum, in Regio Escorialensi Cœnobio versarer, ac celeberrimæ illius Bibliothecæ Mstis Codicibus perlustrandis excutiendisque jucundissimam operam navarem, Illius. Henriquez, Pontificius apud Ferdinandum Regem ea tempestate Nunnius, in Purpuratorum posteà Collegium cooptatus, à me petiit ut quidquid *Bessarionis* scriptorum ibi lateret, diligenter investigarem, ac sibi chartis annotatum impertirem. Ego vero ornatissimi Præsulis optatis quālibet libentissimè obsequens, locupletem satis et accuratam eorum ipsi notitiam obtuli, quam ille Romam, unde efflagitabatur, mittendam curavit.

188. Unius folii vacantis spatio interfecto, succedit Iohannou φιλοπόνου τοῦ χαριματικοῦ εἰς τὰς εἰ φωνάς. Joannis Philoponi Grammatici in V. Voces (Liber). Incipit: Καὶ τὸ τὸν ὀφίλειαν οὐ μόνον τῶν οἰκείων μαθητῶν ἀλλὰ καὶ πάντων τῶν περὶ λόγους ἐπουδακόπων καὶ ὅσαι ὥραι πεύσις ἐπεντευχώντων συγχειρήν πινα οἰκείας συγγέρανται.

Inter folia 192, et 194. offendes etiam unius folii vacantis spatium. Librīne defectu vacet, incertum; in hæc autem verba desinit: ἀλλ' οὐδὲν ἀρχὰς λέγω τὰς δέκα κατηγορίας.

Hic *Joannis Philoponi Liber*, ut ex ejus initio, sive primis verbis appareat, ab illo planè discrepat, qui apud Nesselium in allegato Catalogo, Parte IV. Cod. CXXXIX. Num. 1. inscribitur: Ιοάννου Γρεγματικοῦ τοῦ φιλοπόνου τρεπλεγόμενα εἰς τὴν Πορφυρίου ἀστιγγὴν ἀπὸ φωνῆς Αρμανίου τοῦ Ερμείου; incipitque: Μιλλοντας ἡμᾶς ἀρχεθη φιλοσόφων λόγων, ἀναγκάσσων.

Alium esse præterea nobis compertum est ex collatione factâ cum hujus Interpretatione Latinâ, quam *Joannes Bapt. Rassarius* Venetiis edidit apud *Hieronymum Scotum* anno 1545. in 4°. quam unam Editionem præ manibus habere licuit. Quapropter hoc *Philoponi* opusculum necdum in lucem exiisse suspicamus.

Idem, ut cætera hujus Codicis, *Constantini Lascaris* manu descriptum.

## XXXV.

Chartaceus in folio minori, constans foliis 109. chartâ levigatâ, litteris plerumque sat nitidis, triplici manu, Sæculo XV. vergente, descriptus: qui continet, quæ sequuntur, opera.

Fol. 2. Σιμπλικίου μεγάλου φιλοσόφου ἔξη-  
γνωσίς εἰς τὸ πρῶτον τῆς ἀειστέλους φυσικῆς ἀ-  
κροάσσεως. Simplicii magni Philosophi Expo-  
sitione in primum Aristotelis de Physica Au-  
scultatione (Librum). Incipit: Τὸν σκοπὸν τῆς  
ἀειστέλους φυσικῆς ἀκροάσσεως μαθεῖν ἐπερ-  
δίως. In fine mutilus liber ita desinit: ὅπ-  
δε καὶ οὐτος κατὰ σύγκεισιν πινα καὶ διάκεισιν τὴν  
γένεσιν ἔτειστο, τὰ εὐθὺς ἐν ἀρχῇ.... Ad  
cætera, quæ desiderantur, exscribenda reli-  
ctum est purum unius folii spatium.